
月 日 曜日 学　校　行　事

4 7 月 離任式　着任式　１学期始業式　午前中授業11:50下校（千鳥バス12:17）

8 火 入学式　午前中授業11:50下校（千鳥バス12:17）　

9 水 校外児童会　地区別一斉下校　午前中授業11:30下校（千鳥バス12:17）　

10 木 地区別一斉下校　午前中授業11:30下校（千鳥バス12:17）

11 金 給食開始　全校給食後下校13:10（千鳥バス13:44）

14 月
２～６年生　通常日課スタート

１年生午前中授業（４校時給食・13:10下校・千鳥バス13:44）※15日（火）まで

17 木 全国学力学習状況調査（６年）※児童質問紙オンライン調査は18日（金）

18 金 授業参観２校時・１年生交通安全教室３校時

【PTA総会は、総会資料・承認確認書配付をもって実施】　　※3月PTA三役会で協議・決定

22 火 家庭訪問（児童宅確認）　全校４校時授業・13:10下校　(千鳥バス13:44）

23 水 家庭訪問（児童宅確認）　全校４校時授業・13:10下校　(千鳥バス13:44）

24 木 個別面談（希望者）　全校４校時授業・13:10下校　(千鳥バス13:44）

25 金 個別面談（希望者）　全校４校時授業・13:10下校　(千鳥バス13:44）

家庭訪問は担任が各ご家庭の所在を確認することを目的とし、面談は希望者のみとしております。面談を希

望される方については、別紙案内文書にて担任までお知らせください。

30 水 徴収金引き落とし日①　　

5 2 金 １年生を迎える会・遠足　　※弁当持参

6 6 金 運動会前日準備　1～5年13:10下校（千鳥バス13:44）6年14:20下校（千鳥バス15:20）

7 土 オープンスクール【運動会（午前中開催）】

8 日 運動会予備日

9 月 振替休業日

13 金 110番の家・店訪問　一斉下校14:30

16 月 学校水泳開始

18 水 授業参観５校時

20 金 110番の家・店訪問（予備日）　一斉下校14:30

30 月 徴収金引き落とし日②

7 4 金 子ども芸術劇場５年

10 木 個別面談（千鳥・宮前）　４校時授業・13:10下校　(千鳥バス13:44）

11 金 個別面談（上北）　４校時授業・13:10下校　(千鳥バス13:44）※給食終了

14 月 個別面談（上南・城南）　午前中授業・11:30下校　(千鳥バス12:17）

15 火 個別面談（新町・大町）　午前中授業・11:30下校　(千鳥バス12:17）

16 水 午前中授業・11:30下校（千鳥バス12:17）～18日

18 金 １学期終業式　大掃除　校外児童会　一斉下校11:30

19 土 夏季休業　～８/31（日）

8 23 土 ＰＴＡ奉仕作業・全校登校日

【裏面へ】

変更が生じる場合があります。ご理解・ご了承をお願いいたします。

　令和７年度　学校年間行事予定　《5/21現在》   　赤穂市立城西小学校



9 1 月 ２学期始業式・午前中授業11:30下校（千鳥バス12:17）

2 火
午前中授業11:30下校（千鳥バス12:17）

自然学校５年〔～６日（土）〕

3 水 給食開始　４校時授業　13:10下校（千鳥バス13:44）〔～５日（金）〕

6 土
振替授業日　午前中授業11:30下校（千鳥バス12:17）

自然学校５年帰校

8 月 振替休業日

10 9 木 連合音楽会　６年参加

20 月 トライやるウィーク〔～24日（金）〕

22 水 音楽鑑賞会（児童）

24 金 オープンスクール【音楽発表会「緑の風のコンサート」】（保護者）

30 木 修学旅行（京都・奈良）〔～31（金）〕

11 7 金 ４校時授業・13:10下校　(千鳥バス13:44）※人権教育研究発表大会（職員研修）　

14 金 ４校時授業・13:10下校　(千鳥バス13:44）※特別活動研究発表大会（職員研修）　

15 土 小学生陸上競技記録会（希望者）

20 木 オープンスクール【子ども義士物語・授業参観】

28 金 徴収金引き落とし日③

12 9 火 オープンスクール【マラソン記録会】

10 水 マラソン記録会（予備日）

14 日 赤穂義士祭

18 木 ４校時授業・13:10下校　(千鳥バス13:44）〔～23（火）〕

23 火 給食最終日

24 水 ２学期終業式　校外児童会　大掃除　一斉下校

25 木 冬季休業　〔～1/7（水）〕

1 8 木 ３学期始業式　　午前中授業11:30下校（千鳥バス12:17）

9 金 午前中授業11:30下校（千鳥バス12:17）

13 火 給食開始　４校時授業　13:10下校（千鳥バス13:44）〔～14日（水）〕

22 木 令和８年度入学説明会　１年生12:00下校（千鳥バス12:17）

2 19 木 授業参観５校時

27 金 徴収金引き落とし日④

3 16 月 ４校時授業・13:10下校　(千鳥バス13:44）〔～18日（水）〕

18 水 給食最終日

19 木 午前中授業11:30下校（千鳥バス12:17）　卒業式準備

23 月 卒業式

24 火 修了式

25 水 春季休業　〔～4/5（日）〕

・市関連行事において未定なものは記載しておりません。

・連絡メールシステムへの登録・受信設定・定期的なメール確認をお願いします。
お知らせ

お願い事項


